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حضــرت آیت الله خامنه ای صبح دیروز )جمعه( دُز اول 
واکسن کوو ایران برکت را دریافت کردند. این واکسن که 
محصول تلاش محققان و دانشــمندان جوان ایرانی است 
بــه تازگی مجوز مصرف را با اتکا بــه دانش بومی دریافت 
کرد و ایران به یکی از ۶ کشــور تولیدکننده واکسن کرونا 

در جهان تبدیل شد.
به گــزارش پایگاه اطلاع رســانی دفتــر مقام معظم 
رهبری،  حضرت آیت الله خامنه ای پس از تزریق واکسن، 
با تشــکر از همه دســت اندرکارانی که با دانش، تجربه و 
کوشــش علمی و عملی خود کشــور را از این افتخار ملی 
برخوردار کردند، گفتنــد: از وزیر محترم و همه مجموعه 
بهداشتی و درمانی کشــور، از آقای مخبر و همکارانشان 
که در این قضیه نیز همچون مســائل دیگر با دلســوزی، 
علاقه مندی، ابتکار و توانایی ظاهر شدند، و از آقایان دکتر 
مرندی و دکتر سجادی به دلیل مراقبت های همیشگی از 

وضع سلامتی بنده، صمیمانه تشکر می کنم.
رهبر معظم انقلاب با اشــاره به اصرارهایی که از چند 
ماه قبل برای تزریق واکســن به ایشــان وجود داشــت، 
خاطرنشان کردند: من اولاً مایل نبودم از واکسن غیرایرانی 
استفاده کنم بنابراین گفتم منتظر واکسن ایرانی می مانم 
چرا که بایــد این افتخار ملی را پــاس بداریم و تا وقتی 
امکان پیشــگیری و علاج در داخل وجود دارد، چرا از آن 

استفاده نکنیم؟
ایشان افزودند: البته وقتی نیاز باشد، استفاده از واکسن 
خارجی در کنار واکسن ایرانی نیز ایرادی ندارد اما باید به 
واکسن ایرانی احترام بگذاریم و از همه دانشمندان جوان، 
پرتلاش و فعال در تولید این واکســن و سایر مراکزی که 

در کشور مشغول تولید واکسن هستند، تشکر کنیم.
رهبر انقلاب اسلامی گفتند: علاوه بر اصرار به استفاده 
از واکســن ایرانی، تأکید داشــتم که دریافت واکسن در 
نوبت طبیعی خود انجام شــود که امــروز بحمدالله افراد 
بالای ۸۰ ســال و هم ســن بنده، اغلب واکسن را دریافت 

کرده اند.
ایشــان همچنین بر ضرورت ثبت اسناد علمی و انتشار 
مقــالات مربوط به واکســن تأکید کردنــد و افزودند: در 
کنار تولید قوی، ســریع و بهنگام واکسن، اسناد و مقالات 

علمی آن را نیــز برای آگاهی دنیا از کار بزرگ خود آماده 
و منتشر کنید.

در ادامه ســعید نمکی وزیر بهداشت درمان و آموزش 
پزشکی، با تشکر از حمایت های رهبر انقلاب، به مدیریت 
خوب پیک چهارم کرونا در کشور در مقایسه با کشورهای 
دیگر و ثبــت مدل درمان ایرانی اشــاره کرد و گفت: در 
خصوص واکســن، از ابتدا بــرای خرید و همچنین انتقال 
دانش فنی اقدامات خوبی انجام شد و ستاد اجرایی فرمان 
حضــرت امام نیز علاوه بر واکســن در تأمین ماســک و 

دستگاه اکسیژن ساز همکاری بسیار مناسبی انجام داد.
 نمکی با اشــاره به رسوا شــدن آمریکایی ها در ادعای 
نبود محدودیت در انتقال تجهیزات و دارو به ایران گفت: 
پس از آنکه ما مجوز واکســن صادر کردیم، رئیس جمهور 
آمریکا اعلام کرد امکان انتقال واکسن به ایران وجود دارد 

که نشان داد حرف های قبلی آنها دروغ بوده است.
وزیــر بهداشــت گفت: تــا پایــان مــرداد گروه های 
آســیب پذیر، بیماران صعب العلاج و افراد بالای ۶۰ سال 
واکســن دریافت خواهند کرد و پس از آن دانش آموزان و 

عوامل مدارس در نوبت تزریق قرار می گیرند.
دکتر نمکی همچنیــن از فعالیت یک گروه ویژه برای 
ثبت مستندات علمی واکســن های مختلفی که در کشور 
در حال تولید هستند و ارائه این مستندات به سازمانهای 

جهانی خبر داد.
نمکــی درباره رعایت های لازم پس از تزریق واکســن 
نیز گفت: همچنان باید از ماســک اســتفاده شــود، چرا 
که واکســن احتمال بیماری ســخت را پایین می آورد اما 

همچنان احتمال ابتلا وجود دارد.
همچنین مخبر رئیس ســتاد اجرایــی فرمان حضرت 
امــام)ره( نیز تزریق واکســن به رهبر انقلاب اســلامی را 
اتفاقــی منحصــر بفرد و ترجمــه عملی اعتمــاد بنفس 
داخلی و اتکاء به جوانان و تلاش های بیش از ۲۰۰ جوان 

متخصص با میانگین سنّی زیر ۳۰ سال دانست.
مخبر با اشــاره بــه تلاش های محققان شــرکت های 
دانش بنیــان در تولید انبوه ونتیلاتــور و داروهایی مانند 
رمدیســیور، گفت: تا پایان شهریور بخش عمده ای از نیاز 

کشور به واکسن تأمین خواهد شد.

نکاتی پیرامون قیمت گذاری واکسن کرونا
رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی 
قیمــت  محاســبه  از  بهداشــت  وزارت 
واکســن ها ی تولید داخل بــر مبنای بهای 
تمام شده و حاشیه سود منطقی خبر داده 
است. قیمت گذاری واکسن ها  در کمیسیون 
قیمت گذاری سازمان غذا و دارو صورت خواهد گرفت. براساس تفاهم نامه خرید 
واکسن از شرکت دارویی تولیدکننده کووایران برکت، هر دوز واکسن کرونا مبلغ 
۲۰۰ هزار تومان بوده که بر مبنای متغیرهایی همچون بهای تمام شــده، حاشیه 
سود منطقی و قیمت واکسن ها ی مشابه خارجی و با رویکرد حمایت از تولید ملی 
تعیین شده است. چند نکته در رابطه با قیمت گذاری واکسن ها ی کرونا قابل تأمل 
است که باید توسط مسئولین ذیربط علی الخصوص متولیان قیمت گذاری واکسن 

کرونا مورد توجه خاص قرار گیرد.
واکســن کرونا کالایی اساســی اســت که تأمین و توزیع بدون قید و شرط و 
مســتمر آن تا زمان کنترل کامل دنیاگیری ویــروس کرونا وظیفه ای حاکمیتی 
محسوب می شود. کمی سازی خدمات و کالاهای سلامت محور بر مبنای تحلیل 
هزینه- منفعت و قیمت گذاری اینگونه اقلام توسط شرکت ها  می تواند به مقایسه 
قیمت ها ، ایجاد رقابت و نهایتاً بــروز نابرابری ها ی عمیق در میان جوامع جهانی 
بینجامد. این وظیفه دولت ها  اســت که مدیریت مالی مربوط به مخارج تحقیق و 
توسعه و تولید واکسن را بر عهده گیرند. به عبارت دیگر، مدنظر قرار دادن دیدگاه 
حداکثر کردن منافع پولی حاصل از تولید واکســن - به عنوان یک کالای حیاتی 
- برای ســهامداران شرکت ها  در راستای تفکر سرمایه محور بوده و نتیجه ای جز 
دامن زدن به نابرابری و بی عدالتی نخواهد داشت. یقینا، شرکت ها ی تولیدکننده 
واکســن خدمات ارزشمندی در راستای مبارزه با دنیاگیری ویروس کرونا صورت 
می دهند اما عایدی حاصل از این تلاش ها  نباید مستقیما برمبنای مصادیق پولی 
اندازه گیری و به ایشان پرداخت شود. راهکاری که در این باره می توان بدان اشاره 
کرد، اعطای معافیت ها ی مالیاتی در سال های آتی، پرداخت وام ها ی با بهره پایین و 
سایر تسهیلاتی است که به عنوان پاداش خدمات مالکان و مدیران تلقی شده و در 
مقابل تفکر حداکثر کردن سود سهامداران در مقاطع حساسی همچون دنیاگیری 

کنونی قرار خواهد گرفت.
براساس توضیحات آقای جهانپور، در محاسبه قیمت واکسن ها ی تولید داخل، 
فرایند اندازه گیری براساس متغیرهایی همچون بهای تمام شده واکسن و حاشیه 
ســود مورد انتظار تعیین خواهد شــد. نقد جدی به این روش، تفاوت در شیوه 
محاسبه بهای تمام شده واکسن در میان شرکت ها ی تولید کننده واکسن است. 
عوامل تولید شامل: مواد، دستمزد و سربار ثابت و متغیر هستند. یکی از حوزه ها ی 
محاسباتی و گزارشگری که می تواند تحت تأثیر سیاست ها ی شرکت ها  قرار گرفته 
و بهای تمام شــده کالای نهایی را افزایش دهد مخارج تحقیق و توسعه واکسن 
است. شناسایی اینگونه مخارج به عنوان هزینه دوره می تواند بهای تمام شده کالا 
را به طور قابل توجهی افزایــش داده و این اقدام عاملی بر افزایش قیمت فروش 
واکسن باشد. از سوی دیگر، در شرکت ها یی که اینگونه مخارج را به حساب دارایی 
ثابت منظور نموده و طی عمر مفید محصول مستهلک می کنند – که خود محل 
بحث است، هزینه پایین تری به حساب بهای تمام شده کالای آماده برای فروش 
منظور و طبیعتا قیمــت فروش آن محصول پایین تر خواهد بود. همچنین، با در 
نظر گرفتن این موضوع که بخش قابل توجهی از فعالیت ها ی مربوط به تحقیق و 
توســعه واکسن کرونا طی سال های 1۳9۸ و 1۳99 صورت گرفته، نوع شناسایی 
مخارج مربوط به این فعالیت ها  در ســال های قبل و سال جاری از اهمیت بالایی 

برخوردار است. 
مکانیســم پرداخــت مالیات و دیگــر عایدی ها  به دولت هــا  و تفیض اختیار 
دموکراتیک شهروندان به ایشان، قدرت تصمیم گیری – علی الخصوص در شرایط 
بحرانی همچون، جنگ، ســیل، زلزله، دنیاگیری ویروس و... - را  به آنها می دهد. 
در دنیاگیری کنونی نیز تأمین و توزیع منصفانه واکسن کرونا با اطمینان از اینکه 
هزینه ای مازاد به شهروندان تحمیل نخواهد شد و منفعت حاصل از تولید و توزیع 
آن نصیب عده ای خاص نمی گردد نیز وظیفه ای حاکمیتی است. در عین حال، باید 
تمامی اطلاعات مالی مرتبط با عوامل تولید واکسن شامل مخارج تحقیق و توسعه، 
مواد، دســتمزد و سربار ساخت برای هر دوز واکسن به طور کامل افشاء شوند تا 
شــهروندان از صحیح و منصفانه بودن محاسبات مربوط به اینگونه کالاها اطلاع 
کامل داشته باشند. یکی از وظایف کمیسیون تشکیل شده، تهیه قانون، استاندارد 
یا دستورالعمل مدونی است که بر مبنای آن نحوه تعیین بهای تمام شده واکسن 
کرونا به طور کامل تشریح شود. این دستورالعمل باید هرچه سریع تر به تصویب 
نهاد قانون گذار رسیده و نظارت مستمر و لازم بر اجرای صحیح آنها صورت گیرد. 
باید توجه داشــت که تنها بیان این نکته که واکسن به صورت رایگان در اختیار 
شــهروندان قرار می گیرد مبنای درســتی بر عادلانه و منصفانه بودن آن نیست. 
مخارج تولید و توزیع واکسن از محل بودجه عمومی کشور تأمین خواهد شد که 
متعلق به شهروندان است. لذا کارایی، اثربخشی و اقتصادی بودن تصمیم ها  نیز باید 

مبتنی بر اصل حفظ و صیانت از حقوق شهروندان مد نظر قرار گیرند.

سرمقاله

تزریق دُز اول واکسن کوو ایران برکت به رهبر انقلاب

رئیس جمهور با بیان این که عملیات واکسیناســیون با 
حل مشکل واردات و گرفتن مجوز واکسن داخلی برای بازار 
مصرف سرعت می گیرد، تاکید کرد: وزارت بهداشت و درمان 
و قرارگاه عملیاتی همه توان خود را برای جلوگیری از موج 

پنجم به کار گیرند.
به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، 
جلسه روســای کمیته های تخصصی ســتاد ملی مقابله با 
کرونا ظهر پنجشــنبه در حضور رئیس جمهور برگزار شــد 
و در این جلســه کمیته بهداشت و درمان گزارش کاملی از 
وضعیت تامین و تولید واکسن مورد نیاز و همچنین وضعیت 
شهرهای کشور از نظر شیوع و ابتلا، مشاهده علائمی از موج 
جدید بیماری و تشدید اوضاع در برخی از استان های جنوبی 

کشور ارائه کرد.
بر اســاس گزارش کمیته بهداشــت و درمان در زمینه 
تامین واکسن خارجی با تشریح پیگیری ها و اقدامات انجام 
شده با همکاری دیگر دستگاه ها از جمله وزارت امور خارجه 
و بانک مرکزی، تاکید شــد که بدلیل برخی مشــکلات از 
جمله محدودیت در انتقال ارز و همچنین کمبود واکســن 
در بازارهای جهانی، تحویل واکســن های خریداری شده از 
برخی کشورها و همچنین سبد بهداشت جهانی و مجموعه 

کوواکس با تاخیر مواجه شــد و در نتیجه در روزهای اخیر 
شــاهد وقفه در اجرای برنامه واکسیناسیون براساس سند 

ملی بودیم.
در این گزارش اعلام شــد که با اقدامات و پیگیری های 
انجام شده و رفع موانع، با ورود محموله های جدید واکسن 
به کشور طی روزهای گذشته و تداوم این وضعیت در آینده، 
عملیات واکسیناسیون با اولویت تزریق دوز دوم کسانی که 
مرحله اول را انجــام داده اند و همچنین اولویت های تعیین 
شده در سند ملی از سر گرفته شده و با ورود واکسن سهمیه 
کوواکس به کشــور تاخیر در تزریق واکسن جبران خواهد 

شد.
کمیته بهداشت و درمان همچنین با اشاره به ثمر بخش 
بودن تلاش ها برای تولید واکسن داخلی و ورود دو واکسن 
تولید داخل به بازار عمومی مصرف طی روزهای آینده، تاکید 
کرد که با اخذ مجوزهای لازم برای تزریق عمومی واکســن 
داخلی و سرعت گیری عملیات واکسیناسیون، دولت به عهد 
خود در واکســینه کردن جامعه هــدف 1۴ میلیون نفر در 
موعد مقرر تعیین شده تا پایان این دولت، عمل خواهد کرد.
رئیس جمهور با ابراز خرســندی از اینکه واکســن های 
ایرانــی موفق به اخذ مجوزهای لازم بــرای ورود به چرخه 

واکسیناســیون عمومی شده اســت، این موفقیت در عرصه 
ســلامت و بهداشت کشــور را برای ملت ایران افتخارآمیز 
خواند و تاکید کرد: خدمات این دولت در عرصه بهداشــت 
و درمان در طول تاریخ کشور بی سابقه بوده و به عنوان یک 

سند افتخارآمیز ثبت خواهد شد.
 روحانی تاکید: کرونا اگر چه بلایی بزرگ و مخرب برای 
همــه جهان و از جمله ایران بود امــا در عین حال جوانان، 
دانشمندان و متخصصان کشور در دوره شیوع این بیماری 
با تلاش خود در زمینه تولید دارو و تجهیزات پزشکی مورد 
نیاز و تولید واکســن کارهایی کرده و پیشرفت هایی بدست 
آوردند که برای سال ها در بهداشت و درمان و نظام سلامت 

ماندگار خواهد بود.
کمیته بهداشــت و درمان همچنین در زمینه تمهیدات 
اندیشــیده شــده و اقدامات انجام شــده بــرای کنترل و 
مهار موج جدیــد بیماری در مناطق جنوبی کشــور و نیز 
جلوگیــری از انتقــال آن به دیگر مناطق گزارشــی ارائه و 
تاکیــد کرد که با اعمال نظارت های دقیق و در صورت لزوم 
ایجاد محدودیت های جدید و تشــدید نظارت ها بر اجرای 
پروتکل های بهداشتی در این مناطق همه تلاش ها برای مهار 
بیماری و ممانعت از انتقال موج جدید بیماری از استان های 

جنوبی به دیگر مناطق کشــور در دستور کار قرار دارد. وی 
ضمن تاکید بر اعمــال نظارت های جدی در زمینه رعایت 
نکات بهداشتی از سوی مردم و صاحبان مشاغل و اصناف و 
برخورد جدی با متخلفان در این زمینه، تاکید کرد: با توجه 
به اقدامات انجام شده در پیک های قبلی و تجربه های کسب 
شــده برای کوتاه شــدن دامنه موج های جدید بیماری در 
مراحل مختلف، امیدواریم بتوانیم با استفاده از این تجربیات 
و همچنین رعایت دقیق دستورالعمل های بهداشتی از سوی 
مردم مانــع از اوج گیری موج جدید و انتقال آن به ســایر 

بخش های کشور شویم.
در این جلسه همچنین با اشاره به نزدیک شدن به زمان 
برگزاری آزمون سراسری دانشــگاه ها و مراکز علمی کشور، 
قــرارگاه عملیاتــی و کمیته های آموزش و اطلاع رســانی 
ســتاد ملی گزارش هایی در خصوص اقدامات انجام شده و 
اطلاع رســانی در زمینه برگزاری این آزمون با رعایت کامل 
دســتورالعمل های بهداشــتی و تامین و تضمین ســلامت 
دانش آموزان ارائه کردند و همچنین با اشــاره به استفاده از 
تجربه برگزاری کنکور سراســری سال گذشته بر اندیشیده 
شــدن همه تهمیدات و اقدامات لازم برای برگزاری آزمون 

امسال با سلامت کامل تاکید کردند.

یک تحلیلگر سیاســی اصولگــرا می گوید: برخی تصور 
دارند شناســنامه شان در موقع اســتخدام یا ترفیع و ... 
کنترل شود که تفکر غلطی هم هست اما می آیند و تعرفه 
می گیرند که شناســنامه شــان مُهر بخورد و رای سفید 

می دهند.
عباس ســلیمی نمین، فعال سیاســی اصولگــرا درباره 
دلایل دوم شــدن آرای باطله در جریان انتخابات ریاست 
جمهوری سیزدهم و  بی سابقه بودن چنین موضوعی در 
تاریخ جمهوری اسلامی به خبرآنلاین گفت: جمع خیلی از 
مســائل چنین موضوعی را پدید آورد؛ در واقع این قضیه 
تک عاملی نیســت؛ بعضی ها به گونه ای بودند که شرعا 
خودشان را موظف به رای دادن می دانستند، آنها مشارکت 
را واجب عینی اعلام کردند، امام هم مشارکت در انتخابات 
را واجب عینی می دانند بنابراین مشــارکت کردند اما به 

کسی رای ندادند.
وی افزود: یک عده طرفداران آقای جلیلی بودند و فقط 
آقای جلیلی را اصلح می دانستند و زمانی که آقای جلیلی 
کنار رفت به نفع آقای رئیســی نیامدند و در گفت و گوها 

و بحث های خودشان آقای رئیسی را اصلح نمی دانستند، 
اینهــا عده ای بودند که رای دادند اما رای ســفید دادند، 
یعنــی معتقد بودند باید مشــارکت کنند امــا فرد اصلح 
خودش را کنار کشیده بود و قبول نداشتند که این اصلح 

بودن قابل انتقال به شخص دیگری است.
این فعال سیاســی همچنین تصریــح کرد:عده ای هم 
طبق روال گذشته احتیاط می کنند و تظاهر می کنند که 
ممکن است شناسنامه شان در موقع استخدام یا در موقع 
ترفیع و ... کنترل شــود که تفکر غلطی هم هســت ولی 
اینها می آیند و تعرفه می گیرند که شناســنامه شان مهر 
بخورد و رای ســفید می دهند. عده دیگری با انگیزه های 
مشابه رای سفید دادند؛ مثلا ممکن است طرفداران برخی 
کاندیداها بعضا رای ســفید داده باشند یا برخی از اصلاح 
طلبــان با دعوت آقای خاتمی رای دادند اما آقای همتی را 
قبول نداشــتند و آنها هم رای سفید دادند. بنابراین گروه 
های مختلف با انگیزه های متفاوت اینگونه شرکت کردند 
و رای ســفید دادند و نمی شود همه آنها را رای اعتراضی 
دانست یا همه را از روی ترس دانست یا همه شان را برای 

این دانست که کاندیدای مورد نظرشان حضور نداشت.
ســلیمی نمین ادامــه داد: بنابراین ایــن قضیه دلایل 
مختلفی دارد و به همین دلیل هم یک پدیده جدید ظهور 
کرد چون قبــلا آرای باطله زیر یک میلیون بود البته این 
دوره به دلایلی هم پدیده های مختلفی داشت، شما پدیده 
احمدی نژاد را داشتید، پدیده نیروهای تندرو اصلاح طلب 
را داشتید که بیایند و با انگیزه مقابله با ساختار انتخاباتی 
و تضعیف آن ثبت نام کنند، این پدیده های جدید بود که 

در این دوره رخ داد.
وی خاطرنشــان کرد: برخلاف تبلیغاتی که دشمنان و 
بدخواهان کشــور مطرح می کردند کــه انتخابات از پیش 
مهندســی شــده بود، هرکدام از این افرادی که به عنوان 
کاندیــدا مطرح بودند ســاز خودشــان را می زدند، آقای 
جلیلی بحث خودش را داشت، آقای رضایی بحث خودش 
را داشت، آقای قاضی زاده هاشمی بحث خودش را داشت؛ 
به آقای قاضی زاده هاشــمی انقدر این مطلب را القا کرده 
بودند که قطعا ایشان رئیس جمهور خواهد شد! مثل آقای 
احمدی نژاد که برخی از پیشــگوها به سراغش می رفتند 

و چنین حرفهایی می زدند، یک پیشــگو هم در مشهد به 
آقای قاضی زاده هاشمی این مطلب را گفته بود که تو قطعا 
رئیس جمهور می شــوی و به همین دلیل به درخواســت 
برخــی از نماینــدگان که از او خواســته بودند کنار رود، 
برخورد بسیار تند و غیر مؤدبانه داشت چرا که تصور کرده 

بود که او قطعا رئیس جمهور می شود.
این تحلیلگر سیاســی اصولگرا با بیــان اینکه در این 
انتخابات هیچ طراحی پشــت صحنه ای نبــود، افزود: از 
ســوی دیگر بعضی ها هم تعرفه گرفته بوند و به صندوق 
نیانداختند، یعنی نه از جهــت تحریم و نه رای اعتراضی 
بلکه مثلا قوم و خویششــان در شــوراها نامزد شده بود و 
فقط آمــده بودند که به او رای دهند و نه می خواســتند 
به خبرگان رای دهند، نه می خواســتند به میان دوره ای 
مجلس رای دهند و نه می خواســتند به ریاست جمهوری 
رای دهند اما آنجا تعرفه ها را به آنها می دادند و این تعرفه 
ها را پیش خودشــان نگه داشــتند و با خودشان بردند و 
فقط به شورای شهر رای دادند و این هم جزء آرای باطله 

محسوب می شود.

انتخابات ریاست جمهوری  انتخابات سیزدهمین دوره 
بــا پیروزی ابراهیم رئیســی به پایان رســید. نکته نگران 
کننده در این انتخابات تعداد بالای آراء باطله بود. به باور 
مهدی چمران از سیاســیون اصولگرا، پیام آراء باطله این 
بود که آنها به رغم نارضایتی و گلایه مند بودن، نسبت به 

نظام وفادار هستند  و در انتخابات شرکت کردند. 
او در گفت و گو با خبرگزاری خبرآنلاین به ۲ چالشــی 
که رئیس جمهور منتخب در مقابل با درصد بالای کسانی 
که مشارکت نکردند و تلاش تندروها برای منتسب کردن 

خود به این دولت پرداخت.
این چهره سیاســی اصولگرا درباره کابینه دولت آینده، 
ضمن بی اطلاعی از تصمیم رئیســی برای کابینه اش، از 
همفکــر بودن اعضای کابینه دولت دفاع می کند و تصریح 
می کند که هر رئیس جمهوری، افراد همفکر و نزدیک به 
دیدگاه خودش را در کابینه دولت می چیند و این موضوع 
در دولت های گذشته هم بوده چراکه وزرای کابینه زمانی 
می تواننــد بهتر کار کنند که نگاهشــان به رئیس جمهور 

نزدیک باشد تا عدم هماهنگی رخ ندهد.
 آقای چمران! انتخابــات را چطور دیدید و پیام 

آراء باطله از نگاه شما چه بود؟
برداشت من از آراء باطله  این بود آنهایی که رأی دادند 
خواســتند اعلام کنند که در هر حالــت به نظام وفاداریم 
و در انتخابات هم شــرکت کردیم امــا از وضعیت موجود 
ناراحتیم و گلایه داریم و این ناراحتی و گلایه مان را این 

گونه نشان می دهیم.
 با توجه به اینکه در ایــن انتخابات، ۵۲ درصد 
مشارکت نداشــتند آقای رئیسی به عنوان رئیس 
جمهــور منتخب چه مســئولیتی در قبال این ۵۲ 
درصــد دارد و چگونه می تواند امید را به این طیف 
بازگرداند و آنها را در تصمیم گیری ملی سهیم کند؟
قاعدتا آقای رئیســی با کار موفق، مناســب، مثبت و 
تلاش می توان ایــن ۵۲ درصد را امیدوار کرد به گونه ای 
که در جامعه، این اقدامات دیده شــود و احســاس کنند 
یقینا مردم به همــان جایگاهی که قبلا بودند و به همان 

اعتقادی که داشــتند باز می گردند و انشالله بیشتر از ۵۲ 
درصد خواهند شــد. البته اینکه این میزان شرکت کردند 
از انتخابات های گذشــته کمتر بــوده اما واقعا باز هم یک 
حضور چشــمگیری بود به این دلیل که در شرایط سرد و 
یخی که وجود داشت ما فکر می کردیم بسیار کمتر از این 

میزان شرکت می کنند.
 با توجه به اینکه آقای ابراهیم رئیســی اعلام 
کرده اند مستقل هســتند و از سوی دیگر با توجه 
به شــرایط تحریم، کرونا و... که دولت آینده درگیر 
آن اســت، فکر می کنید کابینه ایشان باید با چه 
رویکردی چینش شود؟ این کابینه باید پیام وفاق و 
تخصص گرایی داشته باشد یا نگاه و مشی سیاسی 

مهم است یا ...
وقتی که شــخصی آن هم آقای رئیسی، رئیس جمهور 
می شــود و رئیس همه می شود و همه را با چشم جمهور 
و مردم با یک دید نگاه می کند دیگر به دنبال گروکشــی 
سیاســی نیســت، درواقــع در درجه اول کســانی را که 
انتخاب می کند باید علاوه بر اعتقاد، صداقت، پاکدســتی  
و صراحــت، مهمترین دغدغه شــان باید بهبود شــرایط 
اقتصادی و معیشــتی مردم و کسب و کار باشد یعنی پایه 
اش کشــاورزی، صنعت، رونق تولید باشد بنابراین به این 
مســائل مبنایی بپردازند و خودشــان و وقتشان را صرف 
حاشــیه ها و روسازی ها نکنند بلکه باید به مبنا بپردازند 
که اگر مبنا اصلاح شــود و تولید رشــد کند هم وضعیت 
اقتصادی مان خوب می شــود هم وضعیت شغل و کار . در 
واقع همه اینها از کشــاورزی گرفته تا صنعت دچار رشد 

خواهند شد.
 با توجه به اینکه طیف های مختلف اصولگرایی 
کاندیدایشــان را آقای رئیسی معرفی کردند پیش 
بینی می کنید کابینه ایشــان می تواند متشکل از 
طیف های مختلف سیاســی باشد یا خیر این گونه 
نیست و در نهایت شــاهد کابینه ای کاملا اصولگرا 

خواهیم بود؟
من نمی دانم آقای رئیســی کابینــه را چگونه انتخاب 

خواهند کرد در واقع خودشان در نهایت انتخاب می کنند 
ولــی تابه حال رئیس جمهوری را ســراغ دارید که وقتی 
روی کار آمده گرایش فکری دیگری به کار گرفته باشد؟! 
هر کدام از روسای جمهوری را که نگاه می کنیم می بینیم 
از همان حیطه فکری شــان و جناح سیاســی خودشان 
را بــرای کابینه انتخاب می کنند. بودن وزرا مهم نیســت 
نگرانی کارهایی که متاســفانه در دولــت ها اعم از دولت 
های گذشته و حتی در این دولت انجام شده، محل بحث 

است.
به یــاد دارم که در دولت اول آقــای روحانی، عده ای 
ایراد می گرفتند چرا فلان بخشدار قبلی هنوز هم روی کار 
است. جدا از اســتاندار، می گفتند چرا بخشدار و فرماندار 
تغییر نکرده است. حتی به وزرات کشور گزارش می دادند 
که این تعداد از بخشداران را تغییر دادیم. این از نگاه من، 
هنر نیست متاسفانه این گونه بوده است نه تنها وزرایشان 
بلکه حتی آبدارچی و افراد دم اتاقشان را هم تغییر دادند 
این به عقیده من درســت نیست. در مورد وزرا باید گفت 
چون آنها باید مســئولیت بپذیرند و در مقابل کل هیئت 
دولت مســئول اســت باید از نظر سیســتم فکری با هم 
نزدیک و همفکر باشند  تا بتوانند کار کنند بدین معنا که 
مبانی سیاسی و اقتصادی شان باید به هم نزدیک باشد تا 

بتوانند با یکدیگر کار کنند.
حتــی در دولت ها می بینیم وقتــی دو تفکر اقتصادی 
متفاوت که روی کار می آیند با یکدیگر درگیر می شــوند 
مثلا بین رئیس سازمان برنامه و بودجه و وزارت دارایی و 
یا بین وزیر صمت و وزیرتعاون، مشکل ایجاد می شود که 
اینها به کُندی کار می انجامد. اگر همه اینها همفکر باشند 

موفق تر خواهند بود.
 یعنی می گویید انتخاب تفکر و اندیشه بر انتخاب 

مدیران توانمند ارجحیت دارد؟
توانمنــدی و مدیریت جای خــودش را دارد اما  وقتی 
فردی توانمندی و مدیریت دارد اما در یک مسئله سیاسی 
با رئیس خود هماهنگ نیست در واقع این توانمندی را به 
درستی اســتفاده نمی کند و نمی تواند به طور صحیح کار 

کند در نهایت، نتیجــه معکوس می گیرد قاعدتا دو نفری 
که می خواهند با هم کار کنند باید همفکر باشــند. حال 
در بعضی از قسمت ها که سیاسی نیست و یا چندان مهم 
نیست، مسئله فرق می کند. نمی دانم آقای رئیسی چگونه 
می خواهند کابینه شــان را انتخاب کنند  من جدا از این 
مســئله، می خواهم بگویم اگر هــم چنین چیزی رخ نداد 
کسی نباید انتظار داشته باشد چراکه در دوران خاتمی این 
کار را انجــام ندادند که در آن زمان توانمند نبودن مطرح 
نبود الان که این وزرا هستند آیا وزرای توانمند دیگری در 
جامعه نیستند که بهتر از فلان وزیر )وزیری که حتی یک 

خانه هم نساخت( کار کنند.
چــرا این کار را انجام ندادنــد، الان که می بینند آقای 
اسلامی وزیر مسکن و شهرســازی بسیار بهتر از بقیه کار 
می کنــد چــرا از اول او را انتخاب نکردنــد و به جای او 
فردی که کامــلا همفکر بود را انتخاب کردند؟! این بدین 
دلیل اســت که بتوانند با هم کار کنند اگر همفکر نباشند 
مشــکل ایجاد می شــود. هیئت دولت یک مجموعه است 
همانطــور که می دانید در هیئت دولــت، در مورد چیزی 
که تصویب می شــود نمی توانند بگوینــد من رأی دادم و 
یا فلانی رأی نــداد. در واقع همه اعضای هیئت دولت در 
قبال آن موضوع، مســئول هستند و باید مسئولیت آن را 
هم بپذیرند. به بیانی دیگر در اینجا، بحث تعهد و تخصص 
است یعنی هر دو را باید در نظر گیرند ممکن است کسی 

توانمند نباشد فقط همفکر باشد به درد نمی خورد.
در مورد آقای رئیســی نمی دانم چگونه کابینه شــان 
را انتخــاب خواهند کــرد. به طور کلی نــه تنها در ایران 
بلکه در کشــورهای دیگر از جمله آمریکا نیز همین گونه 
اســت یعنی افراد همفکر را انتخاب می کنند مثلا ترامپ 
به سرعت وزرای خود را تغییر می داد چون نمی توانستند 
با هم کار کنند تغییر می داد. آقای رئیســی هم که گفته 
اند مســتقل آمده ام منظورش این نیست که اصلاح طلب 
اســت بلکه منظورش این است که وابسته به هیچ یک از 
احزاب سیاسی نیســت به هر حال ایشان تفکر انقلابی و 

تفکر سیاسی خاص خودشان را دارند.

روحانی در جلسه روسای کمیته های تخصصی ستاد ملی کرونا:

عملیات واکسیناسیون با حل مشکل واردات سرعت می گیرد

سلیمی نمین: 

یک پیشگو به قاضی زاده گفته بود قطعا رئیس جمهور می شوی 

چالش رئیسی با سهم خواهی تندروها از کابینه سیزدهم

 واکنش جهانگیری
 به توئیت توهین آمیز کیانوش جهانپور

معاون اول رئیس جمهوری جهانگیری طی پی نوشتی به وزیر بهداشت؛ گفت: 
واکسیناسیون رایگان عمومی دغدغه ای همگانی و انتظاری به حق است و شایسته 
نیست با ابهام ها و انتقادها در رسانه ها و افکار عمومی با کم تحملی و اهانت برخورد 
کرد. به گزارش روز پنجشنبه ایرنا به نقل از پایگاه اطلاع رسانی معاون اول رئیس 
جمهوری،  انتشــار مطلب اهانت آمیز مدیرکل روابط عمومی وزارت بهداشــت و 
ســخنگوی سازمان غذا و دارو به منتقدان روند توزیع واکسن کرونا و گران بودن 
قیمت واکسن ایرانی نسبت به واکسن خارجی در رسانه ها و شبکه های اجتماعی، 
واکنش معاون اول رئیس جمهور را در پی داشت. اسحاق جهانگیری طی پی نوشتی 
به وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی بر واکسیناسیون رایگان عمومی به عنوان 
دغدغه ای همگانی و انتظاری به حق تاکید کرد و گفت: واکسیناســیون رایگان 
عمومی دغدغه ای همگانی و انتظاری به حق اســت که بخشــی از آن با واردات و 

بخشی دیگر با تولید داخلی به صورت همزمان در حال انجام است.
معاون اول رئیس جمهور در ادامه تصریح کرده اســت: نباید به تقابل نادرست 
این دو اقدام دامن زد و در عین حال شایســته نیســت که به ابهام ها و یا حتی 
انتقادها در رسانه ها و افکار عمومی با کم تحملی و اهانت برخورد کرد. لازم است 

در این خصوص اقدام مناسب انجام شود.

رئیسی: 
امنیت جمعی، دکترین سیاست خارجی منطقه ای 

دولت جدید است
رئیــس جمهوری منتخب ایران در گفت و گوی تلفنی با امیر قطر تاکید کرد: 
»امنیت جمعی« بخش اصلی »دکترین سیاست خارجی منطقه ای« دولت جدید 
است. به گزارش ایرنا،  شیخ تمیم بن حمد آل ثانی امیر دولت قطر شامگاه پنجشنبه 
در گفت و گوی تلفنی با حجت الاســلام و المسلمین دکتر سید ابراهیم رئیسی، 
ضمن تبریک به منتخب ملت، روابط دو کشور را متمایز و عالی توصیف و تاکید کرد 
که این روابط تحت هدایت رئیس جمهوری منتخب، توسعه بیشتری خواهد یافت. 
امیر دولت قطر با اشاره به اینکه در دوره اخیر شاهد تحولات و پیشرفت های بسیار 
خوبی در روابط دوجانبه بوده ایم، سرعت گرفتن فعالیت کمیسیون های اقتصادی 
دو کشــور را از نمونه های توسعه روابط دو کشور بر شمرد.شیخ تمیم همچنین با 
تقدیر از موضع ایران در طول چهار ســال محاصره قطر و به ویژه نقش مؤثری که  
حجت الاســلام و المسلمین دکتر رئیســی در این زمینه در منصب ریاست قوه 
قضائیه داشــت، تاکید کرد: اکنون ما از شرایط سختی عبور کردیم و باید در کنار 
هم باشیم و به یکدیگر کمک کنیم. حجت الاسلام و المسلمین رئیسی نیز در این 
گفت و گوی تلفنی با تقدیر از تبریک دولت و ملت قطر، گفت: پیوندهای میان دو 
ملت ایران و قطر چنان قوی و مستحکم است که تکانه های مختلف نتوانسته خللی 
در آن وارد کند. رئیس جمهوری منتخب ارتقای مناسبات دوجانبه در دوران فشار 
و تحریم را ضامن پایداری روابط دو کشــور دانسته و تاکید کرد: »امنیت جمعی« 
بخش اصلی »دکترین سیاست خارجی منطقه ای« دولت جدید است که می تواند 
»صلح و ثبات« را برای کشــورهای منطقه و »آرامــش و رفاه« را برای ملت ها به 
ارمغان بیاورد. حجت الاســلام و المسلمین دکتر رئیسی با تاکید بر اینکه اولویت 
اصلی دیپلماسی اقتصادی دولت جدید، همسایگان ایران خواهند بود، »هم افزایی« 
میان »مناســبات سیاسی« و »تعاملات اقتصادی« ایران و قطر را الگوی مناسبی 
برای تحقق »همگرایی اقتصادی منطقه ای« عنوان کرد. رئیس جمهوری منتخب 
در پایان این گفت و گوی تلفنی افزود: »ثبات و پایداری امنیت جمعی« در گرو به 

صفر رساندن مداخلات بیگانگان در مناسبات منطقه ای است.

اخبار کوتاه

علی علی پور فلاح پسند


